[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 20.05.2014 № 226-П «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета, и об установлении дополнительных мер социальной поддержки за счет средств краевого бюджета студентам, обучающимся по очной форме обучения»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 20.05.2014 № 226-П «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета, и об установлении дополнительных мер социальной поддержки за счет средств краевого бюджета студентам, обучающимся по очной форме обучения» следующие изменения:

1) в части 1.3 приложения 1 слова «и молодежной политики» исключить;

2) в приложении 2:

а) часть 2 дополнить пунктом 4:

«4) ежемесячная денежная выплаты студентам, обучающимся по очной форме обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена, из числа коренных малочисленных народов и из семей коренных малочисленных народов, на обеспечение питанием в размерах, установленных постановлением Правительства Камчатского края.»;

б) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Назначение ежемесячных денежных выплат студентам из числа коренных малочисленных народов и из семей коренных малочисленных народов оформляется распорядительным актом руководителя образовательной организации.

Выплата ежемесячных денежных выплат осуществляется образовательной организацией один раз в месяц в срок, установленный руководителем образовательной организации.

Ежемесячные денежные выплаты студентам из числа коренных малочисленных народов и из семей коренных малочисленных народов назначаются со дня предоставления копии свидетельства о рождении студента или одного из родителей с указанием принадлежности к коренным малочисленным народам либо решения суда об установлении факта национальной принадлежности к коренным малочисленным народам, вступившего в законную силу.

Документы, указанные в абзаце третьем настоящей части, представляются студентом либо его представителем один раз в течение учебного года.
Выплата ежемесячных денежных выплат студентам прекращается со дня отчисления студента из образовательной организации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского края

    Р.С. Василевский
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	Министр финансов
Камчатского края

	С.Л. Течко

	Министр образования

Камчатского края

	А.Ю. Короткова

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования Камчатского края

Баранова Ирина Алексеевна
(8 415-2) 42-01-73

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 20.05.2014 № 226-П «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета, и об установлении дополнительных мер социальной поддержки за счет средств краевого бюджета студентам, обучающимся по очной форме обучения»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях обеспечения равной социальной поддержки студентов, обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях Камчатского края по очной форме обучения по образовательным программам среднего профессионального образования (программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего звена), а также предоставления студентам из числа коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока и из семей, в которых единственный родитель или хотя бы один из родителей относится к коренным малочисленным народам, обучающимся по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена денежной выплаты на обеспечение питанием.
В случае принятия данного проекта постановления выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется. Данная выплата будет производиться за счет перераспределения средств стипендиального фонда.
Настоящий проект постановления размещен на Едином портале проведения независимой экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 25.12.2019 по 10.01.2020.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия.